
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

 
Об информации начальника Управления ГИБДД МВД  

по Республике Дагестан Шалагина А.Ю.  
«О состоянии работы по обеспечению безопасности        

дорожного движения и профилактике дорожно-транспортных  
происшествий в Республике Дагестан за 2023 год» 

 
Заслушав информацию начальника Управления ГИБДД МВД по Республике 

Дагестан Шалагина А.Ю. «О состоянии работы по обеспечению безопасности       
дорожного движения и профилактике дорожно-транспортных происшествий             
в Республике Дагестан за 2023 год», Народное Собрание Республики Дагестан    
п о с т а н о в л я е т: 

1. Принять к сведению информацию начальника Управления ГИБДД МВД     
по Республике Дагестан Шалагина А.Ю. «О состоянии работы по обеспечению 
безопасности дорожного движения и профилактике дорожно-транспортных проис-
шествий в Республике Дагестан за 2023 год». 

2. Рекомендовать Министерству внутренних дел по Республике Дагестан: 
1) провести тщательный анализ причин и условий, способствовавших совер-

шению дорожно-транспортных происшествий со смертельным исходом, и принять 
необходимые меры по их устранению; 

2) принять меры по выявлению и ликвидации мест концентрации дорожно-
транспортных происшествий; 

3) обеспечить контроль за безопасностью дорожного движения в местах про-
ведения дорожных работ и соблюдением дорожными организациями обязательных 
требований при их проведении; 

4) обеспечить контроль за состоянием улично-дорожной сети, нанесением 
разметки в соответствии с ГОСТом, размещением светофорных объектов в необхо-



2 
 
димых местах, устранением необоснованно установленных искусственных дорож-
ных неровностей, а также за освещенностью улиц и дорог в городах и районах Рес-
публики Дагестан; 

5) усилить контроль за ограничением въезда в город Махачкалу большегруз-
ного автотранспорта; 

6) установить эффективное взаимодействие Управления ГИБДД МВД по Рес-

публике Дагестан со средствами массовой информации, использовать возможности 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», социальных сетей в це-

лях формирования у населения ответственного отношения к соблюдению правил 

дорожного движения;  

7) проводить в образовательных организациях Республики Дагестан меропри-

ятия, направленные на информирование учащихся и их родителей о правилах бе-

зопасного поведения на дорогах и профилактику дорожно-транспортного травма-

тизма. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 

Председатель Народного Собрания  
            Республики Дагестан                                                                   З. Аскендеров 
 
г. Махачкала 
24 января 2024 года 
№ 756 - VII НС 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
	Председатель Народного Собрания
	Республики Дагестан                                                                   З. Аскендеров



